
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 185 del 19/11/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI  AREA ORGANIZZAZIONE E RIFORMA
DELL’AMMINISTRAZIONE 22ottobre 2009, n. 15
 
Razionalizzazione organizzativa dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione -
Ricollocazione Posizioni Organizzative.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 22 del mese di ottobre
 
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4, 5 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto l’art. 15 comma 1 del DPGR n. 161/2008;
 
 Vista la deliberazione della giunta regionale n.3261/98;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n.1867 del 13 ottobre 2009;
 
 Premesso:
 Con Deliberazione di Giunta regionale n. 1867 del 13/10/2009, si è dato atto che rientra tra le
competenze dei Direttori di Area procedere alla ricollocazione delle Posizioni Organizzative, secondo
competenza, nei nuovi ambiti strutturali istituiti in attuazione della riorganizzazione denominata “Gaia”.
 Per quanto disciplinato dalla stessa deliberazione, “il transitorio riassetto organizzativo, però, dovrà
essere operato nel rispetto del nomen iuris attribuito alle PO con dgr n. 1427/2005 e s.m.i., dei contenuti
operativi previsti dai bandi per l’affidamento degli incarichi (c.d. “Dichiarazione d’Intenti”) e ferma
restando la retribuzione di posizione e di risultato già in godimento dei titolari degli incarichi”.
 Orbene il riassetto organizzativo compiuto ha determinato la compressione del numero degli uffici
provinciali del Servizio Demanio e Patrimonio pertanto le posizioni organizzative già dipendenti da questi
ultimi, denominate “Demanio e Patrimonio disponibile”,“Demanio e Patrimonio indisponibile”,“Demanio e
Patrimonio disponibile e indisponibile”saranno strutturalmente alle dipendenze del Servizio medesimo e
operativamente, rationae materiae, dalle competenti Strutture di progetto.
 Inoltre l’istituzione della struttura di staff a supporto della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione, per effetto del sopravvenuto mutamento organizzativo, rende non indispensabile
l’Alta Professionalità già affidata con determinazione n. 2 del 25/03/2009 al dott. Giulio LOVINO e,
pertanto, acquisito l’assenso dal medesimo, con il presente atto s’intende procedere alla cassazione

1



della struttura di che trattasi.
 
 Ciò premesso, sentiti i dirigenti dei Servizi ricadenti nell’ambito dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione, occorre procedere alla micro-organizzazione per la complessiva riallocazione delle
Posizioni organizzative e all’assegnazione di una Alta Professionalità, che troverà finanziamento a
compensazione di quella che s’intende con quest’atto cessare, al Servizio Personale e Organizzazione.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
DETERMINA
 
1. Di dare atto che per quanto disciplinato con deliberazione di Giunta regionale n. 1867 del 13/10/2009
le posizioni organizzative sono ricollocate, come di seguito si riporta, nel rispetto del nomen iuris
attribuito alle PO con dgr n. 1427/2005 e s.m.i., dei contenuti operativi previsti dai bandi per
l’affidamento degli incarichi (c.d. “Dichiarazione d’Intenti”) e ferma restando la retribuzione di posizione e
di risultato già in godimento dei titolari degli incarichi.:
2. Di confermare, nel rispetto della scadenza prevista da precedenti atti e comunque non oltre il
compimento dell’avviato processo micro-organizzativo, la titolarità degli incarichi già attribuiti al
personale come sopra riportato.
 
3. Di cessare l’Alta Professionalità istituita presso la Direzione dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione con decorrenza 1.12.2009;
 
4. Di assegnare una Alta professionalità, che trova finanziamento a compensazione dell’economia
riveniente dalla cessazione disposta nel precedente punto 3, al Servizio Personale e Organizzazione;
 
5. Di dare mandato al dirigente del Servizio Personale e organizzazione di procedere all’istituzione
dell’Alta Professionalità come sopra assegnata e al relativo avviso per il conferimento dell’incarico
secondo le procedure previste dalla determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione n. 1 del 24 novembre 2008.
 
 Il presente provvedimento
• sarà pubblicato all’ Albo di questo Servizio;
 • sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà disponibile sul sito Prima noi;
• sarà notificato agli interessati per il tramite dei competenti dirigenti di Servizio;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, in copia
all’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza attiva;
• sarà trasmesso in copia alle OO.SS.
• adottato in un unico originale è composto da n. 6 facciate.
 
prof. Pasquale Chieco
 
_________________________

2


